АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   07.06.2023

	                                         № 469

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 19.01.2023 № 41

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области № 207 от 02.06.2023 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 19.01.2023 № 41 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах на 2023 год" (с изменениями от 09.02.2023 № 110, от 26.05.2023 № 431):
	1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

Заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________ П.В. Никулин

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                       __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                     __________ Е.В. Арасланова

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения                __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 07.06.2023 № 469

План реализации муниципальной программы
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
на 2023 год
	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах

	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	23342,942
	Комплексное благоустройство муниципального образования Омутнинское городское поселение, создание комфортных условий проживания и отдыха для населения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	2564,426

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	20561,616

	внебюджетные источники
	216,900

	1.
	Содержание и  очистка мест общего пользования

	всего
	3564,370
	Оказание услуг по благоустройству на территории Омутнинского городского поселения:
- уборка различных предметов и мусора с тротуаров (лето);
- очистка контейнерных площадок от грязи, пыли и мусора

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	3564,370

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Озеленение

	всего
	100,000
	Приобретение кустарников, травосмеси

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	100,000

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Снос деревьев

	всего
	350,017
	Планируется валка аварийных деревьев

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	350,017

	внебюджетные источники
	-

	4.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Омутнинском городском поселении

	всего
	1246,100
	Оказание услуг по содержанию мест захоронения:
- ликвидация несанкционированных свалок на территории кладбища (механизированная, ручная);
- санитарная очистка туалета на территории кладбища;
- очистка дорог мест захоронения от снега на территории кладбища;
- ремонт грунтовых дорог  на кладбище щебнем шлаковым;
- вывоз мусора из контейнеров мест захоронения;
- устройство деревянных тротуаров на территории кладбища

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1246,100

	внебюджетные источники
	-

	5.
	Организация уличного освещения в Омутнинском городском поселении

	всего
	10445,386
	- Выполнение работ по обеспечению наружного освещения на территории Омутнинского городского поселения;
- выполнение работ по обеспечению наружного освещения на территории дер. Плетеневская и дер. Осокино Омутнинского городского поселения;
- оплата потребленной электроэнергии в границах Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	10445,386

	внебюджетные источники
	-

	5.1.
	Выполнение работ по монтажу (устройству) уличного освещения (в т.ч. разработка проекта), щитов, получение технических условий

	всего
	3948,332

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	3948,332

	внебюджетные источники
	-

	6.
	Организация сбора и вывоза мусора и несанкционированных отходов

	всего
	1150,000
	Сбор и вывоз отходов, не относящихся к ТКО и крупногабаритным отходам; ликвидация несанкционированных свалок

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1150,000

	внебюджетные источники
	-

	7.
	Прочие работы по благоустройству

	всего
	229,031
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ, осуществление строительного контроля выполненных работ

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	229,031

	внебюджетные источники
	-

	8.
	Противоклещевая обработка

	всего
	100,000
	Противоклещевая обработка на территории кладбища в г. Омутнинск

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	100,000

	внебюджетные источники
	-

	9.
	Реализация проекта "Народный бюджет"

	всего
	5025,306
	Благоустройство пешеходной зоны в г. Омутнинск (ул. Пролетарская, ул. Тукмачева)

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	2000,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	3025,306

	внебюджетные источники
	-

	10.
	Реализация проекта по поддержке местных инициатив:

	всего
	1076,325

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	536,526

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	322,899

	средства физических лиц
	107,900

	средства юридических лиц и ИП
	109,000

	10.1.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Свободы, д. 52, г. Омутнинск

	всего
	538,927
	Устройство детской игровой площадки

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	268,347

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	161,680

	средства физических лиц
	53,900

	средства юридических лиц и ИП
	55,000

	10.2.
	Благоустройство придомовой территории по ул. Воровского, д. 13, г. Омутнинск

	всего
	537,398
	Благоустройство придомовой территории

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	268,179

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	161,219

	средства физических лиц
	54,000

	средства юридических лиц и ИП
	54,000

	11.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского

	всего
	56,407
	Уничтожение борщевика

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	27,900

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	28,507

	внебюджетные источники
	-